



Szprotawa, 22-11-2024 r.

OPS.K.171.8.2024

Pytania i odpowiedzi do SWZ

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:

Świadczenie usług pocztowych na terenie powiatu Żagańskiego.

Postępowanie jest oznaczone znakiem sprawy: OPS.K.171.8.2023

Pytanie nr 1

We wzorze umowy Zamawiający wskazuje terminy doręczania przesyłek listowych.

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z Ustawy Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROcie KRAJOWYM

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 - 82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii

D+3 - 85%

D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii

D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii

D+3 - 90%

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza, że wskazane wskaźniki terminowości są wystarczające.

Pytanie nr 2

Zgodnie z treścią umowy „Doręczenie zwrotnego potwierdzenia odbioru zamawiającemu następuje do dwóch dni roboczych licząc od dostarczenia przesyłki do adresata.”

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego).

W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m.in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuję, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Doręczenie zwrotnego potwierdzenia odbioru zamawiającemu następuje niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

Odpowiedź na pytanie 2:

Postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy w związku z tym nie będzie problemu ze zmianą zapisu na „Doręczenie zwrotnego potwierdzenia odbioru zamawiającemu następuje niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia umowy lub podpisanie porozumienia do umowy, w której zostaną doprecyzowane kwestie techniczne związane z nadawaniem przesyłek?

Odpowiedź na pytanie 3:

Postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy w związku z tym istnieje możliwość doprecyzowania umowy z Wykonawcą po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego.

Składanie ofert do: **27.11.2024 r do godz. 14:00**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Tadeusz Pozaroszczuk